
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

NACIONALINIO SAUGUMO PAGRINDŲ ĮSTATYMO 5 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR 

PRIEDĖLIO 11 SKYRIAUS PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS  

Į S T A T Y M A S  

 

2012 m. lapkričio 8 d. Nr. XI-2400  

Vilnius 

 

(Žin., 1997, Nr. 2-16; 1998, Nr. 55-1520; 2003, Nr. 32-1309, Nr. 42-1922; 2004, Nr. 39-1270) 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 5 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„5 straipsnis. Ilgalaikės valstybinės saugumo stiprinimo programos  

1. Nacionalinio saugumo strategijai įgyvendinti rengiamos ilgalaikės valstybinės saugumo 

stiprinimo programos, kurias teikia Vyriausybė ir nutarimu tvirtina Seimas. Įslaptintas ilgalaikes 

valstybines saugumo stiprinimo programas ar ilgalaikių valstybinių saugumo stiprinimo programų 

įslaptintas dalis, gavusi Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pritarimą, tvirtina 

Vyriausybė.  

2. Vyriausybė, vadovaudamasi Lietuvos nacionalinio saugumo užtikrinimo pagrindais ir 

suderinusi su Respublikos Prezidentu, pateikia Seimui ilgalaikių valstybinių saugumo stiprinimo 

programų rengimo plano projektą. Šiame projekte nurodomos siūlomos parengti programos, jų 

parengimo terminai, įgyvendinimo laikotarpis, programas rengiančios ir už programų įgyvendinimą 

atsakingos institucijos. Planą tvirtina Seimas nutarimu.  

3. Ilgalaikės valstybinės saugumo stiprinimo programos įgyvendinamos per strateginio 

planavimo dokumentus. Programų įgyvendinimą koordinuoja Vyriausybė.  

4. Vyriausybė, pateikdama ilgalaikes valstybines saugumo stiprinimo programas, kartu 

pateikia informaciją apie lėšų poreikį, reikalingą kiekvienai programai įgyvendinti. Vyriausybė 

lėšas programoms įgyvendinti numato rengdama Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą. Programoms 

įgyvendinti taip pat gali būti naudojamos ir kitos teisėtai gautos lėšos.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo priedėlio 11 skyriaus pripažinimas netekusiu galios  

Įstatymo priedėlio 11 skyrių pripažinti netekusiu galios. 

 

3 straipsnis. Pasiūlymas Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos parengia ir pateikia 

Seimui ilgalaikių valstybinių saugumo stiprinimo programų rengimo plano projektą ir pasiūlymus 

dėl Seimo nutarimais patvirtintų ilgalaikių valstybinių saugumo stiprinimo programų tolesnio 

įgyvendinimo, atnaujinimo ar panaikinimo. 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas, išskyrus 3 straipsnį, įsigalioja 2013 m. liepos 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ  

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A0BAB27D768C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6004A90751D2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2BCA2EC9B162
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B6DEB099CF05
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.532A15EA12B5

